— item recitantibus quasdam orationes 
tempore calamitatis, 506. 

— C dierum certam precem Christo Domino 
recitantibus, 107. 

— certam precem, reparationis causa, bea
tae Mariae Virg. recitantibus, 108. 

— pariter ditantur binae iaculatoriae pre
ces ad B. M. V., 109. 

— item iaculatoria prex B. M. V. de Per
petuo Succursu, 111. 

— laudem in honorem Ssmi Cordis Iesu in 
Ssiho Sacramento recitantibus, 406. 

Indulgentiae ac privilegia altarium pro ex
positionibus XL Horarum, a Pio Pp. IX 
et a Pio Pp. VII concessa, confirman
tur; sed abrogantur quae aliquibus pre
cibus vel exercitiis a statutis differenti-
bus adnexa fuerint, 74. 

— exppsitioni Ssmi Sacramenti adnexa ani
mabus in Purgatorio degentibus appli
cari possunt, 75. 

Indulgentiae partiales de quibus non fit 
declaratio pluries vel semel in die acqui
rendis, toties quoties preces vel pia 
opera rei ferantur, lucrari valent, 379. 

Indulgentiae speciales a S. P. Benedicto XV 
impertiuntur fidelibus retinentibus ali
quam ex coronis, rosariis, crucibus, 
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crucifixis, parvis statuis, numismatibus, 
ab eadem S. S. benedictis, qui praescripta 
pia opera adimpleverint, 503. 

Infantia (opus a S. Jesu), v. D'Hendecourt, 
De Teil et Oster. 

Iniuria quae sit et in quo consistat, 156. 
Intentio matrimonium contrahendi, v. Ma

trimonium. 

J 

Joseph Maria a Panormo, Ordinis Mino
rum Capulatorum tiro, imbecillae aeta
tis labes magnis virtutibus emendavit. 
Disciplinis technicis in publicis scholis 
vacavit, condiscipulos a malo avertere 
et ad bonum inducere satagens, 280; 
seminarium archiepisc. ingressus, pie
tate et doctrina profecit; maiora moli-
tus, inter tirones Fratrum Minorum 
Capulatorum cooptatus, diligentissime 
Deo servivit et altius emicuit virtutibus, 
sed morbo pulmonum correptus, placi
dissime obiit. Cum fama eius sanctitatis 
in dies clarior et diffusior evaserit, 
Commissio introductionis eius causae 
ab beatificationem a Pio Pp. X signa
tur, 281. 

Juria parochialia praescribi possunt, nam 
a vi praescriptionis non excluduntur na
tura rei neque speciali iuris prohibi
tione, 46. 

K 

Kalendarium: proprium habeant: Ordines 
regulares, pariter a monialibus et soro
ribus eorumdem adhibendum, et Congre
gationes seu Instituta utriusque sexus a 
S. Sede approbata; quae tamen celebrare 
tenentur officia localia Dedicationis et 
Titularis Ecclesiar. cathedr. necnon Festa 
solemniora patronorum principalium, 
cum officio et missa clero saeculari con
cessis, 118; nisi ipsi regulares habeant 
eadem festa cum officio et missa magis 
propriis ; si graves exstent rationes ad 
aliqua festa localia, praeter recensita, 
conservanda, subiiciantur S. C. Rituum 
ut in Kalendario festa illa inseri possint, 
119. 

— dioecesanum, additis quae peculiariter eis 
concessa sunt, sequantur Congregationes 
et Instituta sive ordinaria sive apostolica 
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auctoritate approbata, sed sub regimine 
unius praesidis non constituta ; vel quae 
ad recitationem divini officii non tenean
tur, 118. 

Konrad Aloisius: eius liber, donec corriga
tur, in Indicem refertur, 314. 

Kuam-si praefectura apostolica Sinensis in 
vicariatum apostolicum erigitur, 345. 

Kuam-Tom (de) praefectura apostolica in 
vicariatum apostolicum cum appellatione 
de « Canton » erigitur, 344. 

L 

Lang Son et Cao Bang in Ton-Kin erigitur 
in praefecturam apostolicam et concre
ditur Patribus Dominicanis provinciae 
Occitaniae immaculatae Conceptionis, 30. 

Lectiones emendatae uti habentur in Pro
prio Romano pro nonnullis Festis con
gruentius sumuntur a dioecesibus vel 
institutis, quae magis proprias non ha
beant, 285. 

— historicae Festorum Ecclesiae universa
lis, quae, ab officio nobiliori impedita, 
Commemoratione tantum pollent, pos
sunt in unam contrahi, 285, earumque 
collectio adprobatur, 553. 

Libellum famosum leges prohibentes se ex
tendunt etiam ad eos qui operam prae
stant seu cooperantur in eius divulgatio
nem, 158. 

« Ligue internationale catholique contre l'al
coolisme » praeses societatis epistolam 
accipit qua Pius Pp. X gratulatur ob no
bile opus, et dum memorat nisus Sum
morum Pontificum hac de re, 246, hor
tatur ut praesertim ex oratione et sacra
mentis sodales hauriant certitudinem 
victoriae, 247. 

Logue card. Michael, Armacanus archiep., 
epistolam accipit qua B. P. ei gratias 
agit ob litteras ab episcopis Hiberniae 
Sibi obsequentissime redditas, 667. 

Lucis electricae usus prohibetur non solum 
cum candelis ex cera super altaribus, 
sed etiam loco candelarum vel lampa-
dum quae coram Ssmo Sacramento vel 
reliquiis Sanctorum praescriptae sunt, 
353. 

Luçon card. Aloisius, Rhemensis archiep., 
gratias a B. P. accipit ob litteras exhi
bitas de statu eiusdem archidioeceseos, 
qui B. P. quam maxime affligit, 541. 
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M 

Maeterlinck Mauritii opera omnia in Indi
cem referuntur, 31. 

Mandati de natura est ut mandatarius ex
acte mandatum exsequatur, eiusque fines 
non egrediatur, 200. 

Mariae Virg. magnae Hungar. dominae, 
v. Festum. 

Martin de Herrera card. Iosephus, Compo-
stellanorum archiepiscopus, occasione 
vicesimiquinti anniversarii ab inito epi
scopatu, epistolam accipit qua Pius Pp. X 
gratulationes ac vota exprimit eique facit 
potestatem papalem benedictionem semel 
impertiendi, 73. 

Matrimonium: ad eius validitatem, iuxta 
decr. Tametsi, requirebatur ut contractum 
fuisset coram proprio parocho alteru
trius sponsorum, aut coram sacerdote a 
proprio parocho aut Ordinario alteru
trius delegato, 387, 409. 

— nullum est si deficiat consensus, 517. 
— contrahendi intentio componi potest cum 

intentione non se obligandi; sed, si in
tentio est contraria bono Sacramenti, 
invalidum reddit matrimonium, 519; si 
autem contraria est bono fidei vel pro
lis, contractum non irritat, nisi in pa
ctum deducta fuerit, 520. 

Matto Grosso territorium in Brasilia in 
praelaturam nullius, Registro do Ara-
guaya nuncupandam, suffraganeam ar
chidioecesi Cuyabensi, erigitur, 350. 

Mendes Bello card. Antonius, Olyssiponen-
sis patriarcha, grati animi signa, ob lit
teras obsequentissimas exhibitas, a B. P. 
recipit, qui simul adprecatur, ut V. E. 
actuosa caritate et prudentia, plurimum 
illic capiant levaminis et incrementi affli-
ctae Ecclesiae res, 513. 

Mercier card. Desideramus, Mechlinensium 
archiepiscopus, ob pietatis caritatisque 
specimen, nomine etiam cleri populique, 
gratias et laudes a Pio Pp. X accipit, 
167. 

— epistolam a Benedicto Pp. XV accipit, 
qui dilectissimae Belgicae nationis tri
stes lugens condiciones, 668, Petrianae 
stipis colligendae propositum laudat 
atque admiratur, eam tamen populi ne
cessitatibus sublevandis cedit, 669. 

Merkle Sebastianus S. C. Indicis decreto 
humiliter se subiicit, 31. 
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Metus: quales debeat prae se ferre condi
tiones ut matrimonium irritet, 675 sq.; 
quomodo distinguatur 676 ; qualis metus 
gravis; difficilis est probationis, 677. 

Meyer Eugenius, moderator generalis Mis
sionariorum Ssmi Cordis Iesu, quinqua
gesimo recurrente anniversario ex quo 
Sodalitas Dominae Nostrae a sacro Iesu 
Corde condita fuit, epistolam accipit qua 
Pius Pp. X suam succrescenti operi be
nevolentiam memorat, 28, eamque iterat 
et concedit plenariam indulgentiam qua
ter lucrandam per annum, diebus a mo
deratore generali Sodalitatis et ab Ordi
nario loci dicendis, 29. 

Mihalyi de Apsia, archiepisc. Fogarasiensis 
et Albae Iuliae, eiusque episcopi suffra
ganei ritus graeci-rumeni epistolam acci
piunt qua B. P., iuxta vota eorum, 222, 
ecclesiae Ssmi Salvatoris ad vicum 
« delle Coppelle » et domunculae adne
xae plenam possessionem rumeno epi
scopatui tribuit, 223. 

Missa votiva infra Octavam simplicem Na
tivitatis B. M. V. ut in ipso Festo Na
tivitatis cum Gloria sed sine Credo lega
tur, 407. 

Missae de communi plurium confessorum, 
etc., v. Officia et Missae. 

Missam pro populo, Festo aliquo suppresso 
in diem Dominicam aut impeditam in
cidente, curam animarum gerentes appli
care non tenentur, die in quam idem 
Festum transfertur, 9. 

Modernismus a B. P. iterum damnatur, 578. 
Moeroris testimonia in obitu Summi Ponti

ficis : 
a) e civilium regiminum Legatis apud 

S. Sedem, 439; 
b) per telegraphum missa, 441. 

Montesclarensi dioecesi, portio municipii 
Paracatù, a dioecesi Uberabensi dis-
tracta, aggregatur, loco nonnullarum 
territorialium portionum ab ea seiuncto
rum, 188. 

Mora y del Rio Iosephus, Mexicanus archiep., 
epistolam accipit qua B. P. dolet de 
gravi statu Mexicanae Ecclesiae, et pre
cibus cleri suas ex animo coniungit ut, 
miserante Deo, patrona B. V. Guadalu
pensi, intestina componantur discidia; 
atque, testimonium providentiae Suae, 
certam mittit B. P. pecuniae vim, pro 
culto divino et cleri sustentatione adhi
bendam, 543. 
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Morganti Paschalis,archiep. Ravennaten, et 
episc. Gerviensis, ob litteras obsequii 
plenas nec non Petrianam stipem, et. 
etiam ob vincula necessitudinis Bono
niensem sedem inter et illas dioeceses, 
epistolam a B. P. accipit, laudis et gra
tiarum actionis in sacerdotes praefata-
rum dioecesum plenam, occasione quoque 
piarum exercitationum ab ipsis celebra-
tarum, 540. 

— aliam epistolam recipit occasione sole
mnium divo Aligherio parandorum, qua 
B. P. memorat Romanos Pontifices pa
tronos ingenuarum artium litterarum
que semper exstitisse et eximios in his 
viros laude et honore prosecutos semper 
esse. Inter quos primas tenet Aligherius, 
praesertim si animadvertatur illum na
turae studium cum religionis studio 
coniunxisse et mentem praeceptis catho
licae fidei adeo conformasse, ut ab eius 
veritate, ne tempore quidem acerbitatis 
exilii, umquam discessus, mysteria reli
gionis prope divino carmine cecinerit, 
582; laudat proinde B. P. instaurandi 
templum S. Francisci, quod in memoriam 
reducit poetae pietatem, funebria et se
pulcrum, consilium, utpote viris catho
licis accomodatum et optime religioni 
Dantis respondens ; inceptum commen
dat, et decem millia nummum italico-
rum ad ipsam aedem instaurandam ero-
gat, 583. 

Mortier H., moderator generalis Congrega
tionis ab immaculato Mariae Corde, anno 
ab eadem instituta Congregatione quin
quagesimo exeunte, epistolam accipit 
qua B. P. Congregationem apostolica 
benedictione ornat, sodalium laudat fru
giferam caritatem, qua de Ecclesia et 
de Apost. Sede bene sunt meriti, chri
stiano praesertim nomine propagando; 
eosque hortatur ne a propria vocatione 
umquam excidant, 692. 

N 

Németh Iosephus, episc, titul. Isaurensis, 
auxil. Csanadiensis, vota B. P. recipit, 
quadragesimum episcopatus et sacerdotii 
sexagesimum anniversarium celebratu
rus, 225. 

Novitiatus: annus integer, non stricte de 
hora ad horam, sed de die in diem in
telligendus. 
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— interrumpitur si novitius a Superióre 
dimissus e domo exierit ; si sine licentia 
domum deseruerit ; si ultra triginta dies 
etiam cum licentia extra permanserit, 229. 

— si infra triginta dies extra claustra per
manserit novitius, sufficit ut hi dies sup
pleantur, 229. 

— illorum qui coguntur e domo probatio
nis exire causa militiae censendus est 
interruptus; est vero suspensus si infra 
triginta dies, qui erunt supplendi, mili
tiae addictus fuerit; non potest compu
tari ut tempus novitiatus servitium mi
litare, expletum ubi exstat domus proba
tionis, quamvis novitii maneant aliquo 
modo sub disciplina moderatorum, 230. 

Novitii decreto S. C. de Religiosis de abso
lutione sacramentali 5 aug. 1913 compre
henduntur, 232. 

Numismata singulis scapularium benedictio
nibus ditandi facultas unicuique sacer
doti conceditur, praesenti bello durante, 
in militum utilitatem, 674. 

O 

Octavae Festorum a die 19 ad diem 23 de
cembris occurrendum post Festum Nati
vitatis D. N. I. C. reviviscunt, 76. 

Officia et Missae de communi plurium con
fessorum pontificum vel non pontificum 
et plurium virginum vel non virginum, 
adprobantur et conceduntur, 282 ; ea 
tamen adiici tantum poterunt Propriis 
particularibus, non autem ipsi Breviario 
Romano, 407. 

— Ecclesiae universalis in Brev. Romano 
inserta substitui valent, absque peculiari 
indulto, respectivis officiis particularibus 
magis propriis, aliquibus dioecesibus vel 
institutis concessis, 351. 

Officio divino (in) recitando, variationum 
libellus adprobatur, 113. 

— dubia solvuntur, 709. 
Officium die 27 ianuarii 1853 adprobatum, 

sumendum est pro festo S. Genovefae a 
dioecesibus Galliae quae festum illud in 
Kalend, inscriptum non habebant ; nihil 
innovetur in Hispania relate ad Officium 
quorumdam festorum, 285. 

Olindensis ecclesia metropolitana, dioecesi 
Parahybensi privatur, eique subiicitur 
sedes de Alagoas usque modo archiepi
scopo Ssmi Salvatoris de Bahia depen
dens, 188. 
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Oratio de Pontifice defuncto a Rmo P. Mas
sella habita, 434. 

— de eligendo Summo Pontifice a Rmo D. Au
relio Galli pronuntiata, 477. 

Orientales religiosi confitentes apud Latinos, 
et vicissim, subduntur decreto S. C. de 
Religiosis de absolutione sacramentali 
5 aug. 1913, 232. 

Or osco et Jiménez Francisco, episc, de Chia
pas in Mexicana Republica, postulante, 
B. P. benigne concessit ut missa votiva 
B. M. V. de Guadalupe recitari posset in 
eadem republica die 12 uniuscuiusque 
mensis, dummodo non fuerit impedita 
a festo aliquo B. M. V. vel duplici 
II classis aut alio Officio huiusmodi du-
plicia excludente, 544. 

Oster Aloisius, praeses consilii operi a san
cta Iesu infantia in Germania superiore 
administrando, epistolam accipit qua lae
tatur Pius Pp. X puerorum caritate ad 
aeternam infantium infidelium curandam 
salutem, eisque bonam et supereffluen-
ter adprecatur mensuram, 105. 

— aliam accipit epistolam qua Benedictus 
Pp. XV laetatur et gratulatur ex eo 
quod pro eodem opere corrogatae stipis 
prope dimidiam partem Germani pueri 
contulerint: enixe vero vota suscipit ut 
opus magis magisque floreat, 694. 

Ostiensis sedes a Veliterna scinditur, eaque 
a Cardinali Decano, una cum dioecesi 
iam ab eo habita, regenda erit, 219. 

P 

Padovani Antonius, episcopus Canopitanus, 
auxiliaris Cremonensis, gratulationes ac
cipit ob constituendum Comitatum per
petuum pro congressionibus eucharisti
cis in Italia celebrandis, eique fita Pio 
Pp. X facultas ad triennium, Statutum 
et Regulas praedicti Comitatus ad mo
dum experimenti, executioni mandandi 
166. 

Parahybensis dioecesis eximitur a metropo
litico iure ecclesiae Olindensis et in 
metropolitanam evehitur, cui suffraga
neae assignantur nova dioecesis Caja-
zeirasensis et dioec. Natalensis, pariter 
ab ecclesia Olindensi subtractae, 188. 

Parochi Urbis rochetti et palmatoriae pri
vilegio, servatis rubricis ac decretis, 
ornantur, 708. 

' Parochialis ecclesia non habet in iure fun
datam intentionem super subiectione al
terius ecclesiae sitae intra limites suae 
paroeciae, praeterquam ad iura paro
chialia, 289. 

Parochorum potestas, quamvis non sit vera 
perfectaque iurisdictio fori externi, est 
tamen potestas quaedam oeconomica vel 
domestica in parochiam quae habet quo
que administrationem vere externam ad
nexam, 154. 

Peillaube Aemilius, moderator « Seminarii 
S. Thomae Aquinatis » Lutetiae Parisio
rum, epistolam accipit, ob exemplar Con
stitutionis Seminarii eiusdem, qua Pius 
Pp. X sollicitudinem eius et curam in 
alumnis dirigendis ad orationis spiritum 
atque perfectionem adipiscenda laudat, 
472. 

Pelcsar Iosephus, Premisliensium Latino
rum episc, quinquagesimum sacerdotii 
anniversarium itemque dioecesanam sy
nodum celebrans, gratulationes a Pio 
Pp. X accipit, 181. 

Perrin Leonidas, Collegii Canadensis su
perior, epistolam accipit qua consilium 
vigesimum quintum anniversarii ab eo
dem collegio Romae condito celebrandi 
laudat Pius Pp. X 168. 

Pia Societas S. Hieronymi vulgandis sacris 
evangeliorum libris a B. P. commenda
tur, 539; v. Cassetta. 

Piffi G., Vlennensium archiepiscopus, episto
lam accipit qua Pius Pp. X conqueritur 
suorum verborum vim et naturam muta
tas esse circa graves quaestiones, 130, 
sed laetatur ob mnemosynon a comite 
hereditario Ferdinando Trauttmansdorff, 
praeside Societatis « Katholischer Volks
bund » exhibitum, quod sensus filialis 
devotionis et plenae obedientiae mani
festat, systema societatum interconfes-
sionalium reiicit, et recognoscit quaestio
nem socialem non tantum oeconomicam, 
sed in primis religiosam et moralem 
esse, 130. 

Pii Pp. X extrema infirmitas, 421; obi
tus, 423; actus recognitionis cadaveris, 
delatio corporis ad Basil. Vaticanam, 
eiusque expositio, 425; tumulatio et de
positio in cryptis Basii. Vaticanae, 427; 
rogitus mortis, expositionis, etc., 428; 
elogium a Rmo A. Galli compositum, 430; 
exsequiae in Sixtino Sacello, 432; inscri
ptiones et oratio funebris, 434; moeroris 
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• testimonia in obitu: Summi.Pontificis, 
439. . 

— actus recognitionis cadaveris a.R. .Ca-
mera A postolica in debitam,. assuetam 
formam redigitur, 718. 

Poena ipso facto incurrenda a privato quo
que fideli potest declarari incursa^ sta
tim ac.constet de violatione legis, 161. 

Praebenda- est dos quae. unicuique canoni
catui vel beneficio, in actu erectionis 
assignatur tamquam correspondens offi
cio, quod possessori beneficii imponi
tur, 467. 

Praescriptio innititur in possessione seu 
quasi-possessione iuris, 91, 293. 

— ut ad usucapiendum iure. idonea dici 
possit, oportet ut sit pacifica ac continua 
et per 40 saltem annos., persistent, 323. 

— contra non valentemagere non currit, 326. 
Precibtis in recitandis pro Africae conver-
. sione, omitti potest .invitatio: seu intro

ductio ad orationem, quin spirituales ad
nexi favores depereant, 547. 

Presbyteris S. Cordis nova. praefectura apo
stolica de Adamaua concreditur, 234; v. 
Adamaua. : ; 

Presbyterorum a S- Maria Congregatio : 
eius moderator generalis epistolam acci
pit, qua B. P.,laudat non solum soda
lium disciplinae sanctae vigorem stu
diumque evangelicae perfectionis, sed 
et peculiare opus, a bona morte nuncu
patum, quo caritas eorum complectitur 
extremum vitae momentum et provi de 
advocat opem Mariae matris Perdolentis 
in eos qui in eodem versantur, 693, 

Privilegio altaris, sacrificium celebrantes ubi 
continua habetur almi Sacramenti so
lemnis expositio, saltem per mensem, 
quamvis noctu interrupta, die quolibet 
gaudent, 75. 

Propagationis fidei operi spiritualibus favo
ribus concessi fruuntur tum parochus, cui 
demandatum fuit munus colligendi elee
mosynas, quam vicarius cui parochus 
munus committit, 305, sacerdos director 
et etiam episcopus, 306. 

Propria officiorum et missarum cum cantu 
in triplici exemplari revisioni et appro
bationi S. C. Rituum subiicienda, tam
quam non definitivum opus, 316. 

— particularia iam adprobata, vi decreti 
diei 3 iunii, iterum examini S. C. Rituum 
subiicienda non sunt, 352. 

— eorumdem approbationis vis, 673. 
ACTA, vol. V I , n. 22. — 31-12-914. ~ 

Proprium officiorum pro clero, almae Urbis 
eiusque districtus approbatur^ 315,. 

Publicatio non est de substantialibus iudi
cii,; neque, per se , si negata, nullitatem 
processus inducit, 87. 

Q 

Quasi-domicilium est actualis habitatio cum 
intentione permanendi per maiorem anni 
partem, 409 ; ab eius acquisitione distin
guenda est eius probatio in foro externo, 
410: commoratio unius mensis ante-con
tractum matrimonium in lqep matrimo
nii, consti tuit praesumptionem iuris quod 
quis acquisierat sufficiens quasi-domici
lium, 389. . . .. • . '. 

R 

Batisbonensis editio Breviarii Romani, v. 
Breviarii Bomani. v . ., 

Religiosi parere tenentur superioribus prae
cipientibus ut ce lebrent iSecundum inten
tionem a Constitutionibus vel ab ipsis 
Superioribus praescriptam, 231 ; v* Supe
riores Religiosi. 

Reliquiarum Sacrarum Officium adproba
tur, 193. 

Riçhelmy card: Augustinus, Taurinensium 
archiep., epistolam accipit, qua Pius Pp. X 
gratias, agit pro filiali ominum votorum-
que obsequio, sancti Ioseph die festo 
redeunte, exhibito; atque ob crescentem 
erga Ssmum Sacramentum religionem 
et sacras aed.es ad augendum paroecia
rum numerum constructas, gaudet,. 180. 

Rituum S. Congregationis Commissioneŝ  
v. Commissiones. 

Rensetti Aloisius decreto S. Indicis Congre
gationis humiliter se subiicit, 31. 

Roseto Valfortore oppidum cum adnexo ter
ritorio ab Arianensi dioecesi disiunctum, 
dioecesi Lucerinae unitur, 188. 

Rumeno episcopatui plena possessio eccle
siae S. Salvatoris ad vicum « delle Cop
pelle » atque adnexae domunculae tri
buitur, 223. 

S 

Sabbato Sancto Eucharistia distribui potest 
tam infra quam post Missam, .197. 

Sacerdotibus (de) in certas quasdam regiones 
demigrantibus, confirmatis praescriptio-

55 
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nibus a S. C. Concilii iam editis, non
nulla necessaria et opportuna per decre
tum adduntur, 182. 

— in perpetuum aut ad diuturnum tempus 
migrantibus, 183. 

— ministerium suum spirituali migrantium 
fidelium bono exhibentibus, 184. 

— qui ad breve tempus proficiscuntur, 185. 
— interpretatio art. 4 sup. decreti, 671. 
Sacerdotes in Italia prohibentur ne, incon

sulto Ordinario, administratoris publici 
munus exerceant, 313; ne sindacalistis 
societatibus dent nomen operamve prae
beant, 349. 

Sancti vel Beati alicubi publico cultu hono
rati, absque certo S. Sedis decreto vel 
indultu, 235; eorum cultus maneat in 
statu suae possessionis, neque augeatur 
neque extendatur S. Sede inconsulta, 236. 

Sàvio Dominicus, natus in oppido Ripae, 
prope Cherium, septennis florens pietatis 
et innocentiae laude ad sacram Synaxim 
admittitur; mox amore in Ssmum Sacra
mentum fiagrat; postea Taurinense Sa
lesianum Oratorium litterarum studiis 
operam daturus ingreditur; S. Virginem 
ut matrem colet et sodalitium ab imma
culata Conceptione excitat, 114; exem
plum inter aequales habetur, sed a morbo 
coactus, ab Oratorio invitus discedit, et 
morbo in dies crescente, quem aequo 
fortique animo tolerat, decimo quinto 
anno aetatis nondum exacto, piéhtissime 
obit. Fama sanctitatis post obitum perse
verante atque invalescente, a Pio Pp. X 
Commissio introductionis causae eius 
beatificationis signatur, 115. 

Scatti Iosephus, Savonensis et Naulensis epi
scopus, epistolam accipit qua Pius Pp. X 
optimum probat consilium sacra solem
nia anno proximo celebrandi quod cen
tum annis ante Pius VII P. M. imaginem 
« Matris misericordiae » corona redimie-
rat, utpote quod fidelium excitet ardo
rem et inimicis Christi in inexpugnabili 
Ecclesiam esse tutela demonstret, 374. 

Schnerr Leander, v. S. Vincentii. 
Schoepfer Franciscus Xaverius, episc. Tar

biensis et Lourdensis, epistolam gratula-
toriam accipit ob felicem exitum con
ventus eucharistici Lourdensis, 514, qua 
B. P. etiam gaudet ex eo quod ad nobi-
lissimam aedem Deiparae immaculatae 
paucos dies sibi versari licuerit, atque 
expetit ut Virginis patrocinio, cultus in 

dies religiosior ususque frequentior Sa
cramenti Ssmi toto orbe terrarum dif-
fundantur, praesertim in Gallia, cuius 
regionis gentis salutem ac prosperitatem 
cara m habet, 515. 

Scossoli Vincentius, Ariminensium episc, 
epistolam accipit qua, saeculo iam ex
eunte ex quo Pius VII P. M., e gallica 
captivitate redux, simulacrum Ssmae 
Virginis Mariae, Ariminensibus sacrum, 
diademate ornavit, 180, consilium anni
versarium diem commemorandi proba
tur, 181. 

Seattlensis dioecesis in Statibus Foederatis 
Americae septentrionalis in duas partes 
dividitur, cuius una novam dioecesim 
Spokanensem, archidioecesis Òregono-
politanae suffraganeam, constituet, 187. 

Seminaria: suas peculiares curas in ea 
memorat Pius Pp. X, 215, et consilium 
seminaria communia condendi, ubi 
maior esset necessitas, 214. 

Seminarium maius Calabriae, v. Calabriae. 
Serafino Natalis, Bugellensium episc, epi

stolam accipit qua B. P. gaudet ob con
gressum eucharisticum Bugellae cele
brandum, 224, atque sperat hoc fore 
initium redintegrandae christianae in
dolis in illis civitatibus operariorum, 
dum auspicia Virginis Oropensis adpre
catur, 225. 

Shaw Joannes G., episc S. Antonii, ob 
eximiam caritatem qua et ipse et sacer
dotes et religiosae familiae nonnullos 
mexicanos ordinarios presbyterosque, 
patria expulsos, complexi sunt, episto
lam accipit qua B. P. vehementer ei 
gratias agit, dum archiepiscopis et epi
scopis illis nunciari vult quam sit illis 
paterno animo et prece praesens, qua, 
ut quamprimum suo quisque gregi red
datur, Deum instanter obsecrat, 667. 

Sibilia Henricus, archiepiscopus tit. Siden-
sis, apud Chilenam rempublicam Legatus 
Pontificius, sui muneris sub exitu, episto
lam accipit, qua Pius Pp. X ei gratulatur 
quod de religione ac de omni exquisi
tiore humanitate bene meruerit, et dum 
consilium habet illum ad altiora vocare, 
145, inter Ecclesiae praesules pontificio' 
solio adstantes, eum adnumerat, 146. 

Siebelink Aemilius, moderator generalis Fra
trum D. N. a Misericordia, septuage
simo quinto ab eadem instituta soda
litate anno appropinquante, epistolam 
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accipit, qua B¿ P. ei gratulatur perfun
ctus pro Ecclesia, pro civitate labores, 
caelestiaque precatur subsidia ad coepta 
optima urgenda, 28. 

Societas a Transitu S. Ioseph pro agonizan-
tibus, in cognomini templo ad portam 
Triumphalem Urbis condita, iam com
pluribus plenariis ac partialibus indul
gentiis ditata, cum in dies succreverit et 
aucta sit ita ut aliae iam similes conso
ciationes, ipsi aggregari cupiant, iuxta 
preces, 177, ad primariae dignitatem 
pro universo orbe terrarum a Pio Pp. X 
erigitur atque evehitur, omnia ei privi
legia tribuendo quae primariis sodalitiis 
de iure competunt; nomenque Suum 
primum omnium inter sodales eiusdem 
adscribit vult B. P., qui sanctam et salu-
brem sollicitudinem auxilium de caelo 
implorandi pro agonizantibus commen
dat, 178. 

Societas Iesu: ea, occasione centesimi anni 
eius restitutionis, per triduum, in eccle
siis Societatis solemnes in gratiarum 
actionem supplicatione in honòrem 
Ssmi Cordis Iesu peragente, 220, omnibus 
qui quodvis eiusdem Societatis ecclesiam 
vel sacellum, ordinariis conditionibus, 
visitaverint, indulgentiam plenariam lu
crare conceditur; partialem vero septem 
annorum totidemque quadragenarum, 
iisdem condicionibus, una vice singulis 
quatuor diebus acquirendam, 221. 

— a B. P. summopere laudatur, etc., v. 
Wernz. 

Spirituales favores Operi Propagationis fidei 
concessi, v. Propagationis fidei. 

SpoTcanensis nova dioecesis constituitur, ex 
divisione territorii Seattlensis dioece
sis, 187. 

Spolii actio in iudiciis est odiosa; spoliatus 
ante omnia est restituendus, neque spo-
liatori prodest exceptio proprietatis; -
contra spoliatorem in iure romano erat 
personalis, ex iure tamen canonico am
pliata est etiam ad tertium possessorem, 
per remedium redintegrandae, 715. 

Suburbicariae dioeceses, nempe Ostiensis, 
Portuensis et Sanctae Rufinae, Alba
nensis, Praenestina, Sabinensis, Tuscu-
lana, Veliterna, 220,quaecumque habent 
in bonis, in unum collecta, administren
tur Officio rei oeconomicae de Spoliis, 
apud S. Congregationem de Propaganda 
Fide; illius administrationis quotannis 
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reddenda erit ratio; e reditu bonorum 
singuli cardinales episc, sena milia libel
larum italicarum accipiant; quod vero 
superfuerit in septem dividetur partes, 
quarum cardinalis Decanus binas* ceteri 
singulas habeant. Quisque card. episc, 
permaneat in ea sede quam initio na
ctus est, etiam cum Decani gradum 
attigerit, tum suam dioecesi Ostiensi 
cumulabit, 219 ; suffraganei in propria 
dioecesi suburbicaria continenter perpe-
tuoque residebunt, 220. 

Summa theologica S. Thomae, ut textus 
adhiberi debet in catholicis institutis ad 
gradus conferendos, 340, 

Sundae Minorum insularum praefectura 
apostolica augetur insula Flores, quae a 
vicariatu apostolico Bataviensi distrahi
tur, 379. 

Superiores regulares praecipere possunt, 
etiam in virtute sanctae obedientiae, ut 
subditi celebrent secundum intentionem 
a Constitutionibus vel ab ipsis superio
ribus praescriptam, salvis exceptionibus 
a Constitutionibus vel a legitima con
suetudine sancitis, 231. 

— ius habent inquirendi, ratione discipli
nae, in administrationem temporalem 
suorum subditorum, etiam qui sint pa
rochi, 324. 

— ad Absolutionem generalem et Benedi
ctionem papalem Tertiariis saecularibus 
impertiendas, delegare possunt sacerdo
tes sui Ordinis, etiam non approbatos 
ad confessiones audiendas, 347. 

T 

Tchao-Tchion (de) in Sinis novus vicariatus 
apostolicus, ex parte orientalis praefe
cturae apostolicae de Kuam-Tom, erigi
tur, 343. 

Teresiae (S.) tertio pleno saeculo ab hono
ribus caelitum tributis, in eius laudem, 
Pius Pp. X epistolam mittit praeposito 
generali ordinis Fratrum Carmelitarum 
excalceatorum, 137; v. Clemens a SS. Fau
stino et Iovita. 

Teresia Martin, Alenconii nata, 380, a pue
ritia domesticis exemplis ad pietatem 
bene informata, gravi morbo correpta et 
mirabiliter sanata, se totam in famu
latu Dei mancipare cupit. Potest tandem 
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Carmelitidum monasterium Lexoviense 
ingredi, habitum religionis sub nomine 
Teresia a puero Iesu assumere, et vota 
solemnia nuncupare. Munere auxiliatri
cis tironum magistrae rite sancteque per-

..iuncta, vigesimo tertio aetatis anno, 
lethali pulmonum labe vexata, patien-
tissime eam tulit usque ad mortem. San
ctimoniae fama, quam viva sibi eo m para
verat, mortuum secuta est et inclaruit, 
ita ut a Pio Pp. X Commissio introdu
ctionis causae ad eius beatificationem 
signetur, 381. 

Theses viginti quatuor a S. Congregatione 
Studiorum, in doctrina S. Thomae con. 
tentae et a philosophiae magistris pro
positae, adprobantur, 383. 

Thomae (S.) Aquinatis in scholis catholicis 
doctrinae studium promovendum: Apo
stolicae Sedi pertinet de studio ordi
nare ; philosophia scholastica, praecipue 
a, S. Thoma tradita, studiorum sacrorum 
sit fundamentum, 336, hoc intelligatur de 
eius principiis, quibus ipsa scholastica 
philosophia nititur, ad reiiciendam quo
rumdam opinionem, nihil interesse ad 
Fidei veritatem quid quisque de rebus 
creatis sentiat, dummodo de Deo recte 
sentiatur,; praesertim si animadvertatur, 
Thomae principia ea omnia continere 
quae nobilissimi philosophorum ac prin
cipes Doctorum Ecclesiae invenerunt, 
dum Thomas nec sana ratio vult negligi 
nec Religio patitur ulla. ex parte minui, 
337; hoc praesidio catholica veritas desti
tuta, frustra defendetur ab ea philoso
phia non repugnante erroribus Materia
lismi variique Modernismi. Numquam 
ergo qui philosophiam et sacram theo
logiam tradunt, ab Aquinate discedant, 
atque meminerint idcirco sibi factam 
esse potestatem docendi ut discipulis 
probatissimus Ecclesiae doctrinas imper
tiatur, 338; ad sacram theologiam prae
sertim colendam, in omnibus Universita
tibus ubi gradus academici conferuntur, 
de ipsa Summa theologica habeantur scho
lae, ut illustrentur et intelligantur de
creta et acta Ecclesiae docentis, nam 
nullum, post exitum S. Doctoris,habitum 
est Concilium, cui ipse non interfuerit 
doctrina sua, 339; ut ergo genuina et 
integra S. Thomae doctrina in scholis flo
reat, vult et iubet Pius Pp. X in omnibus 
Universitatibus quibus est potestas con-
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ferendi gradus academicos, tamquam tex
tum haberi Summam theologicam S. Tho
mae, et latino sermone explicari, .340; 
nulla potestas conferendi gradus in po-
sterum cuiquam Instituto, nisi haec prae
scripta servet, tribuetur; illis vero quae 
iam hanc potestatem habent, ea priva-
buiitur, nisi post tres annos his prae
scriptionibus obtempèrent, 341. • 

Tituli cultus insueti pro ecclesiis imaginibus 
non sunt adhibendi, 146, -388. . 

Titulus «Cordis Iesu eucharistici » in:con
fraternitatibus sub eo titulo approbatis 
permittitur, dummodo hoc sensu intelli
gatur Cor Iesu prout est praesens in 
Ssmo Sacramento, 383. 

— numquam, est recognoscendum et admit
tendum in sacra liturgia, :383. 

— sub hoc titulo confraternitates,.tamquam 
proprium tantum celebrent festum Ssmi 
Cordis Iesu vel Ssmi Corporis Christi, 
383. 

Togomnsis praefectura apostolica in Africa 
aequatoriali, geograph ici s servatis limi
tibus, in vicariatum apostolicum erigi
tur, qui curis Missionariorum Societatis 
divini Verbi de. Steyl concreditus manet, 
179. 

Transitu (a) S. Ioseph pro agonizantibus 
Societas, v. Societas. 

U .. 

Uberabensis dioecesis portio territorialis, 
nempe pars municipii de Paracatìi, dioer 
cesi Montesclarensi aggregatus 188. 

Uribe Uribe Raphael: eius liber in Indicem 
refertur, 314. 

V 

Vachère Caesarius, praetensio supernatura
libus manifestationibus simplicium ani
mas commovens, 226, pervicaciter con
tumax, nominatim ac personaliter ex-
communicatur, 227. 

Vagus ut aliquis habeatur, sufficit ut pro-
betur recessus a priori domicilio, et ani
mus illuc non amplius revertendi, 399. 

Vaticana editio Breviarii Romani, v. Bre
viarii Romani. 

Veliterna sedes ab Ostiensi scinditur, 219. 
Vianney Ioannis Mariae (B.) parochi vici 

« Ars »;, cum a die eius beatificationis cui-
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tus et fiducia in eum invaluerint, potis
simum per beneficia et prodigia singula
ria quae eius interventu divinitus patrata 
feruntur, 279, commissio de reassumenda 
causa canonizationis a Pio Pp. X signa
tur, 280. 

Vicarii generales dioecesum Americae sep
tentrionalis generatim eligi possunt in 
Consultores dioecesanos, 112. 

Vicariorum capitularium electionem, in 
quibusdam Mexicanis dioecesibus fa
ctam, S. Congregatio Consistorialis, de 
mandato B. P., irritam esse declarat,698. 

Vimercate, v. Canossianae. 
Vincentii (S.) archiabbatiae Seminario dioe

cesis Pittsburgensis, 257, Pius Pp. X 
facultatem conferendi gradus academi
cos in philosophia atque in theologia ad 
septennium concedit, 258. 

W 
Wacker Theodorus: quoddam eius scriptum 

in Indicem refertur, 314. 
Werns Franciscus Xaverius, Soc. Iesu prae

positus generalis, epistolam gratulato-
riam accipit, anno centesimo exeunte a 
restituta Societate, qua Pius Pp. X suae 
benevolentiae caritatem erga Ordinem, 
ob sua praeclara promerita, declarat, 303, 
omnimodum apostolatum laudat et prae
cipue ob indignitates contumeliasque 
perlatas et fidelitatem Sedi Apostoli
cae gratulatur ; sodales vero hortatur ut 
incumbant praesertim in studium vir
tutum ac perfectarum et spiritualium 
rerum, atque spiritum mundi, animi le
vitatem, studium temerariae novitatis 
vitent, 304.